
      

 

   

  

 

 
UDLUFTNING AF BOLIGEN 
Efter at vinduer og terrassedør i din bolig er blevet udskiftet er din bolig blevet 

meget mere tæt.  

Det betyder, at behovet for en jævnlig og effektiv daglig udluftning er blevet 

væsentligt større.  

• Luft ud, med gennemtræk, minimum 2-3 gange om dagen, men kun i ca. 
10 minutter ad gangen.  

• Temperaturen i alle boligens rum anbefales at være 19 - 21 grader. 

• Lad aldrig vinduer stå på klem eller åbne i længere tid. Det er spild af 
energi, og medfører en stor risiko for fugt- og skimmelproblemer. 

• Tør aldrig vasketøj i boligens opholdsrum. 

• Tør altid vandet af vægge og gulv efter brug af bad. 

• Hvis du laver mad i længere tid, så sørg for at damp luftes ud med det 
samme – hvis du har en emhætte så brug den. 

• Døren til badeværelset bør være lukket, hvis det for nyligt har været 
anvendt til bad. Derved undgås det, at fugten spredes til boligens øvrige 
rum. 
 

TERMISKE BRUD I RUDER 
Hvis termoruderne i de nye vinduer og døre udsættes for uensartede 
varmepåvirkninger, kan der opstå termiske spændinger i glasset. 
 
Det kan f.eks. være tilfældet, hvis ruden udsættes for, at der klæbes streamers, 
plakater eller skilte på ruden. Det kan også ske hvis ruden dækkes tæt på 
glasoverfladen indvendigt - helt eller delvis -, eller hvis der påklæbes plastfilm eller 
solfiltre. 
Det samme kan ske, hvis der placeres varmereflekterende materialer tæt op ad 
ruden, da dette kan medføre uens opvarmning af ruden. 
Dele af termoruden kan under disse forhold ”suge” så megen solenergi til sig, at 
spændinger får glasset til at revne i et meget karakteristisk brud. 
Skader, der er opstået på grund af disse forhold, er ikke omfattet af Glasgarantien 
på jeres nye vinduer. 
 
 

 
 

LEJERBO AFD. 291-0, CENTERVÆNGET 

NYE VINDUER OG TERRASSEDØRE 

BRUGERVEJLEDNING 
 

Du har nu fået udskiftet dine vinduer og terrassedør. Vi håber, at du bliver glad for 
dem og at du i øvrigt er tilfreds med resultatet.  
De nye elementer er af typen OUTLINE træ/alu, energiklasse A. 
Alle vinduer og terrassedøre er forsynet med 3-lags lavenergiglas.  

 
Hvis du eventuelt måtte have kommentarer, beder vi dig skrive det på den vedlagte 
tilbagemeldingsseddel. Så vil du senere blive kontaktet af håndværkerne. 
 

SÅDAN FUNGERER DE SIDEHÆNGTE VINDUER 
Du åbner vinduet ved at dreje grebet op til vandret. Vinduerne er forsynet med en 
bremse. Du kan låse vinduet i en vilkårlig åben stilling ved at dreje grebet ned igen. 
Forsøg aldrig at lukke vinduet, når den grebsbetjente bremse er 
aktiveret – altså når grebet vender nedad - da bremsen derved vil blive 
ødelagt. 
 
 
 Der er tillige en ventilationsstilling, som giver en 
åbning på ca. 2 cm når du drejer grebet ned. Når 
vinduet står i ventilationsstilling, er det ikke 
indbrudssikret derfor bør du lukke vinduet helt 
hvis du forlader boligen. 
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SÅDAN FUNGERER TERRASSEDØREN 
 
Terrassedøren fungerer på samme måde som 
vinduerne. 
Terrassedøre i stueetager har en udvendig låsecylinder 
samt greb på den udvendige side og vrider indvendigt 
så døren kan bruges som adgangsdør til boligen. 
 
Terrassedørens bundstykke er udført i en hård træsort. 
Du kan selv vedligeholde bundstykket med en egnet 
træolie. 
 
 
 
 
 
 
 

RENGØRING  
Sørg for jævnligt at rengøre dine vinduer og altandør. Hold øje med, om malingen 
på de indvendige overflader er hel og intakt. Det er meget lettere at vedligeholde 
træværket, hvis det sker inden malingen er blevet defekt og afskallet. Farven på 
træet er RAL 9010.  
Rengøring af de malede rammer og karme indvendigt skal ske med passende 
mellemrum.  
Brug helt almindelige rengøringsmidler f.eks. opvaskemiddel i varmt vand. 
Vinduerne er udført af træ indvendigt.  
Vinduerne er udført i træ indvendigt. Det kan i ganske sjældne tilfælde ske at der 
trækker harpiks ud gennem malingen.  
Du kan fjerne eventuelt harpiksudtræk med husholdningssprit. 
Det udvendige hvidlakerede aluminium skal også blot vaskes i almindeligt 
rengøringsmiddel. Brug aldrig stærke midler eller slibende produkter.  
Du kan læse mere om vedligeholdelse m.m. på side 47 og 48 i dette link: 
https://www.outline.dk/teknisk-info/vedligeholdelse/ 
De nye hvide laminerede vinduesplader skal blot rengøres med en hårdt opvredet 
klud. Der må ikke komme vand på vinduespladerne! Luk derfor dine vinduer i 
regnvejr. Sæt potteplanter på et underlag. 

VENTILER 
De nye vinduer og altandøren er alle forsynet med 
friskluftventiler.  
De er placeret i sidekarmene og har et skjult luftindtag. 
Luften kommer ind i mellemrummet imellem karm og ramme - 
også når vinduet er lukket. 
Ventilen åbnes og lukkes ved at trykke – ”klikke” - i en eller 
begge ender af ventilen. 
Det anbefales – af hensyn til indeklimaet i boligen - at alle 
ventiler normalt altid er åbne.  
 

INDVENDIG DUG PÅ GLAS 
Hold øje med om du har dug på ruderne indvendigt.  
Hvis der er dug på termorudernes nederste del, er et helt sikkert tegn på et alt 
for stort fugtindhold i din bolig. Fjern dug fra ruden og fugt fra 
vinduesrammen. Luft derefter kraftigt ud med gennemtræk i 15 -20 minutter. 
 

UDVENDIG DUG PÅ GLAS 
Energiruderne isolerer langt bedre end de gamle ruder gjorde.  
Det kan derfor, ske at du – i visse perioder og ofte om morgenen - oplever dug på 
den udvendige side af glasset. Dette er helt normalt med lavenergiruder - og 
duggen forsvinder af sig selv. 
 

https://www.outline.dk/teknisk-info/vedligeholdelse/

